АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2021 года

с. Цветочное

№ 353-ПА
О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02 ноября 2020 года №275-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Цветочненского сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014 №15, администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
П О С Т А НО В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в приложение1 постановления администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02 ноября 2020 года №275-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »:
1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования  Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »:

 заменить строку

	Объемы и источники финансирования Программы
	из бюджета Цветочненского сельского поселения на 2021 год

3 154 519,00 рублей, на 2022 год 3 154 519,00 рублей, на 2023 год

 3 154 519,00 рублей

на

	Объемы и источники финансирования Программы
	из бюджета Цветочненского сельского поселения на 2021 год                      3 385 230,24 рублей, на 2022 год 3 154 519,00 рублей, на 2023 год

 3 154 519,00 рублей

1.2. Пункт 4 муниципальной программы «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы

На реализацию мероприятий программы направляются средства местного бюджета поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» составляет  на 2021 год 3 385 230,24 рублей, на 2022 год  3 154 519,00 рублей, на 2023 год 3 154 519,00 рублей.

	Наименование мероприятия
	Финансирование по годам, руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	Программа «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	3 385 230,24
	3 154 519,00
	3 154 519,00

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»
	3 385 230,24
	3 154 519,00
	3 154 519,00

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности председателя -главы администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым"
	814609,00
	786 609,00
	786 609,00

	Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Цветочненское сельскогое поселение Белогорского района Республики Крым
	786 609,00
	786 609,00
	786 609,00

	В том числе фонд оплаты труда и начисления на оплату труда главы администрации Цветочненского сельского поселения
	786 609,00
	786 609,00
	786 609,00

	из них оплата труда
	604 154,00
	604 154,00
	604 154,00

	начисления на оплату труда
	182 455,00
	182 455,00
	182 455,00

	Расходы на обеспечение функций председателя - главы администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
	28 000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»
	2 570 621,24
	2 367 910,00
	2 367 910,00

	Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»
	1 989 790,00
	1 989 790,00
	1 989 790,00

	В том числе фонд оплаты труда и начисления на оплату труда сотрудников администрации Цветочненского сельского поселения
	1 989 790,00
	1 989 790,00
	1 989 790,00

	 из них оплата труда
	1 528 257,00
	1 528 257,00
	1 528 257,00

	начисления на оплату труда
	461 533,00
	461 533,00
	461 533,00

	Расходы на обеспечение функций администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» всего
	580831,24
	378 120,00
	378 120,00

	 В том числе на услуги связи (телефон, интернет, отправка писем)
	27 000,00
	30 800,00
	30 800,00

	Коммунальные услуги (электроэнергия, вывоз мусора, водоснабжение)
	47 324,00
	36 000,00
	37 000,00

	Содержание помещения и оборудования администрации (уборка, заправка картриджей и оргтехники, текущий ремонт)
	20 800,00
	22 000,00
	22 000,00

	Прочие услуги, работы (юридическое обслуживание, учёба, обслуживание сайта, обновление информационного продукта и приобретение не исключительных пользовательских лицензионных прав для программного обеспечения,  обработка территории, размещение информации в средствах массовой информации, обустройство охранной сигнализации в здании, обустройство информационного стенда на фундаменте и металлической основе, приобретение программного обеспечения для компьютеров, ремонт помещения)
	295407,24
	184 320,00
	183 320,00

	Приобретение основных средств и материальных запасов (канц. товары, уголь, дрова, бензин для генератора)
	188 000,00
	92 000,00
	92 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей -налог на имущество, земельный налог, загрязнение окружающей среды
	800,00
	5 000,00
	5 000,00

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	1500,00
	8000,00

	8000,00

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: 297624, Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117, официальном сайте в сети Интернет http://цветочное-адм.рф/, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Цветочненское сельское поселение» и вступает в силу с момента обнародования.

3.  Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-

глава администрации Цветочненского

сельского поселения

М.Р. Ялалов